

# Tandlæge Lars Martiny ApS

Nørregade 79 C, 3390 Hundested

CVR-nr. 21 79 02 49

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2019.

---

Lars Erik Juul Martiny  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tandlæge Lars Martiny ApS Nørregade 79 C 3390 Hundested
	CVR-nr.: 21 79 02 49
	Stiftet: 18. juni 1999
	Hjemsted: Halsnæs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Erik Juul Martiny, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Tandlæge Lars Martiny Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.448	3.444	3.223	3.217	2.717
Resultat før finansielle poster	614	802	593	552	226
Finansielle poster, netto	62	73	75	65	67
Årets resultat	526	682	521	470	221
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.485	3.264	2.926	2.782	2.387
Investeringer i materielle anlægsaktiver	162	365	54	66	0
Egenkapital	1.618	2.591	2.310	2.189	1.918
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.995	153	642	528	408
Investeringsaktivitet	-162	-365	76	-66	-100
Finansieringsaktivitet	-1.500	-400	-400	-200	-300
Pengestrømme i alt	333	-612	318	262	8
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	4
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	65,1	79,4	78,9	78,7	80,4
Egenkapitalforrentning	25,0	27,8	23,2	22,9	11,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år drift af tandlægeklinik samt salg og formidling af sundhed og livskvalitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.448 t.kr. mod 3.444 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 526 t.kr. mod et overskud sidste år på 682 t.kr.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.618 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 65,1 % af de samlede aktiver på 2.485 t.kr., hvilket er et fald på 14,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.447.545</b>	<b>3.444.489</b>
1 Personaleomkostninger	-2.648.812	-2.510.229
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.181	-132.492
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>613.552</b>	<b>801.768</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.770	68.200
Finansielle indtægter	5.789	6.583
Finansielle omkostninger	-4.906	-1.417
<b>Resultat før skat</b>	<b>675.205</b>	<b>875.134</b>
Skat af årets resultat	-148.934	-193.415
<b>Årets resultat</b>	<b>526.271</b>	<b>681.719</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	26.271	0
Disponeret fra overført resultat	0	-818.281
<b>Disponeret i alt</b>	<b>526.271</b>	<b>681.719</b>



**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Indretning af lejede lokaler, inventar og personbil	447.073	418.161
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>447.073</u>	<u>418.161</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>447.073</u></b>	<b><u>418.161</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Teknik- og materialebeholdning	2.000	2.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
	Tilgodehavende honorarer	377.530	224.117
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.022.056	2.315.601
	Udskudte skatteaktiver	0	109
	Periodeafgrænsningsposter	17.468	17.898
	Tilgodehavender i alt	<u>1.417.054</u>	<u>2.557.725</u>
	Værdipapirer	11.616	14.339
	Værdipapirer i alt	<u>11.616</u>	<u>14.339</u>
	Likvide beholdninger	607.749	271.803
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.038.419</u></b>	<b><u>2.845.867</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.485.492</u></b>	<b><u>3.264.028</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	992.691	966.420
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.617.691</b>	<b>2.591.420</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.427	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.427</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.936	5.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser	290.404	75.026
Selskabsskat	145.241	189.124
Anden gæld	402.793	402.689
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	864.374	672.608
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>864.374</b>	<b>672.608</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.485.492</b>	<b>3.264.028</b>

**4 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	526.271	681.719
5 Reguleringer	220.430	245.466
6 Ændring i driftskapital	1.376.211	-698.319
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.122.912	228.866
Renteindbetalinger og lignende	66.559	74.783
Renteudbetalinger og lignende	-4.906	-1.417
Pengestrøm fra ordinær drift	2.184.565	302.232
Betalt selskabsskat	-189.281	-149.578
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.995.284</b>	<b>152.654</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-162.061	-365.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-162.061</b>	<b>-365.000</b>
Betalt udbytte	-1.500.000	-400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.500.000</b>	<b>-400.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>333.223</b>	<b>-612.346</b>
Likvider 1. januar	286.142	898.488
<b>Likvider 31. december</b>	<b>619.365</b>	<b>286.142</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	607.749	271.803
Værdipapirer	11.616	14.339
<b>Likvider 31. december</b>	<b>619.365</b>	<b>286.142</b>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.328.297	2.219.822
Pensioner	194.304	184.053
Andre omkostninger til social sikring	64.930	63.004
Personaleomkostninger i øvrigt	61.281	43.350
	<b><u>2.648.812</u></b>	<b><u>2.510.229</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
	 <u>31/12 2018</u>	 <u>31/12 2017</u>
<b>2. Indretning af lejede lokaler, inventar og personbil</b>		
Kostpris 1. januar	1.466.705	1.101.705
Tilgang i årets løb	162.061	365.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.628.766</u></b>	<b><u>1.466.705</u></b>
 Afskrivninger 1. januar	 -1.048.544	 -923.127
Årets afskrivninger	-133.149	-125.417
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.181.693</u></b>	<b><u>-1.048.544</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b><u>447.073</u></b>	 <b><u>418.161</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	966.420	1.784.701
Årets overførte resultat	26.271	-818.281
	<b><u>992.691</u></b>	<b><u>966.420</u></b>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejekontrakt på lejemålet Nørregade 79 C, 3390 Hundested.		
 Årlig leje ca. 100 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tandlæge Lars Martiny Holding ApS, CVR-nr. 25 34 65 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>5. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	133.149	125.417
Finansielle indtægter	-66.559	-74.783
Finansielle omkostninger	4.906	1.417
Skat af årets resultat	<u>148.934</u>	<u>193.415</u>
	<b><u>220.430</u></b>	<b><u>245.466</u></b>
 <b>6. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	1.140.562	-715.229
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>235.649</u>	<u>16.910</u>
	<b><u>1.376.211</u></b>	<b><u>-698.319</u></b>
